AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO Nº. 1.992, DE 25 DE JUNHO DE 2014

Texto Original

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS COMERCIAIS DA

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso da atribuição que lhe foi delegada

por meio da Portaria ANEEL n
o
 851, de 30 de janeiro de 2008, publicada em 07 de fevereiro de 2008,

com base nas Leis n
o
 10.438, de 26 de abril de 2002,  nas Resoluções Normativas n

o
 488, de 15 de maio

de 2012 e 563, de 9 de julho de 2013 e considerando o que consta no processo 48500.004357/2003-51 e

na Nota Técnica – NT n
o
 24/2014–SRC/ANEEL, de 25 de junho de 2014, resolve: (i) definir o prazo

limite de universalização rural dos municípios da Eletrobras Amazonas Energia,  apresentado no Anexo I

e (ii) determinar que a Eletrobras Amazonas Energia encaminhe, no prazo máximo de 45 (quarenta e

cinco) dias, as metas de ligação por município considerando o estabelecido no Anexo I.

MARCOS BRAGATTO

http://www.aneel.gov.br/cedoc/dsp20141992.pdf

ANEXO I – PRAZO MÁXIMO PARA ALCANCE DA UNIVERSALIZAÇÃO RURAL

Código

IBGE

ELETROBRAS AMAZONAS ENERGIA

MUNICÍPIOS

PRAZO MÁXIMO PARA

ALCANCE DA

UNIVERSALIZAÇÃO

RURAL

1300029 ALVARÃES 2018

1300060 AMATURÁ 2018

1300086 ANAMÃ 2018

1300102 ANORÍ 2018

1300144 APUÍ 2018

1300201 ATALAIA DO NORTE 2018

1300300 AUTAZES 2018

1300409 BARCELOS 2018

1300508 BARREIRINHA 2018

1300607 BENJAMIN CONSTANT 2018

1300631 BERURI 2018

1300680 BOA VISTA DO RAMOS 2018

1300706 BOCA DO ACRE 2018

1300805 BORBA 2018

1300839 CAAPIRANGA 2018

1300904 CANUTAMA 2018

1301001 CARAUARÍ 2018

1301100 CAREIRO 2018

1301159 CAREIRO DA VÁRZEA 2018

1301209 COARÍ 2018

1301308 CODAJÁS 2018

1301407 EIRUNEPÉ 2018

1301506 ENVIRA 2018

1301605 FONTE BOA 2018

1301654 GUAJARÁ 2018

1301704 HUMAITÁ 2018

1301803 IPIXUNA 2018

1301852 IRANDUBA 2015

1301902 ITACOATIARA 2018

1301951 ITAMARATI 2018

1302009 ITAPIRANGA 2018

1302108 JAPURÁ 2018

1302207 JURUÁ 2018

1302306 JUTAÍ 2018

1302405 LÁBREA 2018

1302504 MANACAPURU 2018

1302553 MANAQUIRI 2018

1302603 MANAUS Universalizado

1302702 MANICORÉ 2018

1302801 MARAÃ 2018

1302900 MAUÉS 2018

1303007 NHAMUNDÁ 2018

Código

IBGE

ELETROBRAS AMAZONAS ENERGIA

MUNICÍPIOS

PRAZO MÁXIMO PARA

ALCANCE DA

UNIVERSALIZAÇÃO

RURAL

1303106 NOVA OLINDA DO NORTE 2018

1303205 NOVO AIRÃO 2018

1303304 NOVO ARIPUANÃ 2018

1303403 PARINTINS 2018

1303502 PAUINI 2018

1303536 PRESIDENTE FIGUEIREDO 2018

1303569 RIO PRETO DA EVA 2018

1303601 SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 2018

1303700 SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ 2018

1303809 SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 2018

1303908 SÃO PAULO DE OLIVENÇA 2018

1303957 SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 2018

1304005 SILVES 2018

1304062 TABATINGA 2018

1304104 TAPAUÁ 2018

1304203 TEFÉ 2018

1304237 TONANTINS 2018

1304260 UARINI 2018

1304302 URUCARÁ 2015

1304401 URUCURITUBA 2018